(26) In nota: « Petrus Aaron Florentinus » (Questa parrebbe una nota del revisore: le seguenti, piuttosto, degli autori delle lettere).

(27) In nota: « Chilo Lacedaemonius apud Plin. lib. 7, c. 32 ».

est Plato (28) ) amicos esse oportet, etiamsi sint minus noti, quorum mores, sectaeque conveniunt. Sed in hac re doleo, non integram mihi obtigisse voluptatem, quam interruptit, ac imminuit suborta quaedam inter te ac Petrum Aaron non parva simultas, quae jam in apertas erumpere inimicitias, mihi visa est, quod alter alterum maledictis incessit, et tamquam ad certamen jurgiis atque conviciis provocat. Verum de hac re postmodum. Tuae, mi Franchine, plenae humanitatis et officii litterae mihi praeter modum gratae fuerunt, in quibus duo me praecipue delectarunt; alterum, quod apertissime viderim, quantum mihi tuo iudicio tribuas, tanquam omnis vestrae controversiae iudicem provocas; alterum vero, quod non me latueri, quantopere labores, ne apud Flaminium, quem neque malum, neque indoctum putes, boni viri opinionem amittas, aut labefactes, quod plane mihi non non mediocre probitatis tuae atque candoris indicium est. Quare quum me talem jam animo praesumpseris, et non obscure litteris iisdem testere, minime dubito fore, ut ea quae de meo Petro Aaron dicturus sum, apud te fidem et pondus habeant. Quae tu quidem sic a me velis dicta putes, ut ab homine benevolentissimo, et virorum talium cultore praecipuo profecta, non dubites. Neque hac in re plus apud me gratia valebit Aaron, quocum fateor summam mihi esse familiaritatem et consuetudinem, quam tu, quem ego sola mihi fama notum tanti quidem facio, quanti ceteros virtutibus illustres viros semper consuevi, quos ego tanquam Numina quaedam in terris veneror. Petrus Aaron vir quidem in arte vestra, clarorum virorum testimonio, non contemnendus magni (parum disci) plurimi, quantum videre potui, te semper fecit, et quoties tui mentio facta est, sic laudavit, ut inter primos huius seculi Musicos statuerit. Horum ego sum testis, qui de te saepius honorifice loquentem audivit. Is libros, ut jam nosti, institutionum Musicis sermone communi et vulgato conscripserat, quos ille hortatu atque impulsu meo fieri Latinos optavit, et facti sunt. Ii quidem, ubi ea diligentia, quam adhibere potui, et ornatu conscripti sunt, priusquam ederentur, censurae subiecti litterarum hominum amicorum ac eloquentium morem veterum secutus; neque enim mihi tantu in litteris arrego, ut nulla in re me posse labi, putem; et quod ad nitorem dicendi et

(28) In nota: « Plato in Phaedro quem sequitur Aristoteles lib. 3. Eth. c. 3 ».

artificium attinet, laude sunt prosecuti magna, quod et tu facis, et quicumque hactenus legerunt. Aaron quoque hac in re non imprudens, neque moris huiusce scribentium inscius idem sibi faciendum ratus libros eosdem homini amicissimo, et inter Musicos nostri temporis (quemadmodum nosti) insignem locum tenenti Joanni Spathario tradidit libere castigandos. Praestitit ille vir longam et diligentem, ut mihi visus est, operam, et si qua putavit esse mutanda, monuit auctorem, nec sua laude fraudavit publicae utilitati studentem. Traditum est tandem opus illud calcographis excudendum, sed incuriosis atque fallacibus, qui plurimis in locis et Petri artem, ac sermonem meum corruperunt, ac depravarunt. Quod quare factum sit, longum esset perscribere. Unum illud dicam, Filium ego meum Bononiae studentem castigationi ex more adhibueram, adolescentem eruditione et editis operibus Italiae iam non ignotum, sed nunquam admissus est eorum fraude, qui non bona fide rem tractabant. Quare et multa quidem, quod ad me attinet, contaminata comperi, et quicquid grace inscripseram penitus sublatum. Impresso jam opere Joannes ipse Spatharius vir optimus, et vestri utriusque amantissimus rem se sibi ac Petrum gratam facturum, arbitratus, insciis auctoribus, unum de exemplaribus dono tibi misit, quo tu mox lecto, multos errores deprehendisse te, rescripsisti. Scio, te id libertate quadam et simplicitate fecisse, nec ego certe miror; attamen visus es, non mihi, sed aliis quibusdam, et ipsi Aaron ea liberius in hominem tibi minus familiarem scripsisse, qui si dignus castigatione fuit, modestius atque humanius (ut ajebant) admonendus erat. Hac Petri animum pupugit, et ad scribenda quaedam impulit, quae nec ego, ut accepi, postea probavi, nec ille nunc probat, qui tametsi acrius in te, quam par fuerit, invecus videri potest, attamen ingenio est benigno admodum ac perhumano: nec si alius esset, possem illum tamdiu dilexisse. Si quid liberius in te dixit, ac intemperantius, famae id omne stimulis, (quam ille rebus, ut aequum, est, anteponebat) factum putes, velim, neque id quaeso dicacitati, aut odio tui, aut naturae tanquam ad maledicendum pronae adscribas; his enim vitiis, si quid mihi credis, prorsus Aaron caret, et tui amantissimus ac observantissimus est. Errata quaedam de toto collegisti opere, legi diligenter, ac peritiam super ea re tuam ac diligentiam probavi, sed sunt pleraque (mihi crede) chalcographis adscribenda. Verum ille (ut puto) sic tibi ad ea respondit, ut non sit opus, nec me deceat, alienam hac in